
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.76 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE ALLA DELIBERA DI G.C. N. 72 DEL 05/09/2023: 

COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO "STAZIONE INTERNAZIONALE 

E SVILUPPO VALLE DI SUSA"      
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì dodici del mese di settembre alle ore quattordici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Giust. 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione n.  72 del 05.09.2023 “COSTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO 

"STAZIONE INTERNAZIONALE E SVILUPPO VALLE DI SUSA", con la quale la Giunta comunale 

costituiva il Gruppo di Lavoro “Stazione internazionale e sviluppo Valle di Susa” a profilo 

tecnico-amministrativo, con l’obiettivo di sostenere la Città nella difesa del progetto esecutivo 

della Stazione Internazionale TAV approvato in sede di CIPE/SS e della realizzazione della 

Nuova Stazione Internazionale, a garanzia dello sviluppo di tutta la Valle di Susa. Il Gruppo di 

Lavoro è composto da max. n. 5 membri designati dalla maggioranza e max. n. 2 membri 

designati dalla minoranza. 

 

PRECISATO che nella stessa deliberazione si definiva la composizione del Gruppo di Lavoro, 

individuando i cinque membri, espressione della maggioranza consiliare: 

1. prof.ssa Gemma AMPRINO; 

2. ing. Livio DEZZANI; 

3. geom. Ugo JALLASSE; 

4. ing. Giorgio SANDRONE; 

5. ing. Piercarlo SIBILLE; 

 

VISTA ora la nota del Gruppo Consiliare “SUSA” pervenuta in data 12.09.2023, prot n. 10153 

con la quale il capogruppo, in riscontro alla richiesta del Comune in data 6.09.2023, prot n.  

9961, comunica l’adesione al Gruppo di Lavoro, indicando i due nominativi espressione della 

minoranza consiliare: Ing. Sandro PLANO e Arch. Alessandra BREZZO; 

 

ATTESO che, come previsto dalla deliberazione di G.C. n. 72/2023, il Gruppo di Lavoro già 

costituito, deve essere integrato con i due nominativi espressione della minoranza consiliare, 

con provvedimento della Giunta comunale; 

  

ACQUISITI il parere favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 

2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile dell’Area Segreteria e 

Servizi alle persone; 

 

DATO ATTO che il responsabile dell’area finanziaria non ha espresso il proprio parere in ordine 

alla regolarità contabile in quanto l’atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs.18 agosto 2000 n.267; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. DI INTEGRARE il Gruppo di lavoro "STAZIONE INTERNAZIONALE E SVILUPPO VALLE DI 

SUSA”, costituito con deliberazione di G.C. n. 72 del 05.09.2023 e già composto dai 

cinque membri designati dalla maggioranza, con i due membri indicati dal Gruppo di 

minoranza “SUSA”: Ing. Sandro PLANO e Arch. Alessandra BREZZO. 

 

3. DI DARE ATTO che a seguito dell’integrazione, il Gruppo di Lavoro di cui sopra è così 

definitivamente composto: 

- Prof.ssa Gemma AMPRINO; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Ing. Livio DEZZANI; 

- Geom. Ugo JALLASSE; 

- Ing. Giorgio SANDRONE; 

- Ing. Piercarlo SIBILLE; 

- Arch. Alessandra BREZZO; 

- Ing. Sandro PLANO.  

 

1. DI DARE ATTO che i soggetti indicati dovranno mettere a disposizione le proprie 

competenze a titolo gratuito e comunque senza alcun onere per la Città di Susa. 

 

2. DI CONCORDARE che il Gruppo di Lavoro “Stazione internazionale e sviluppo Valle di 

Susa” operi di concerto con il Sindaco e la Giunta Comunale, prendendo atto che i 

membri, con l’adesione al Gruppo, attestano la condivisione di quanto dichiarato nella 

deliberazione di G.C. n. 72/2023 e degli obiettivi ivi definiti. Comportamenti, 

affermazioni orali e/o scritte in contrasto con l’enunciato della delibera ne 

determineranno la decadenza, con specifica deliberazione di Giunta. 

 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 con seconda 

distinta votazione unanime e favorevole espressa in forma palese per alzata di mano.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


